MINISTERIUM
FUR EIN
LEBENSWERTES
OSTERREICH

osterreichische gesellschaft
fiir umwelt und technik

Das Osterreichische Umweltzeichen fiir Schuhe:
Nachhaltige Schuhe im Trend?

Termin: 7. Oktober 2014, 14.00 - 16.30 Uhr
Ort: Ministerium fiir ein lebenswertes Osterreich, Festsaal, Stubenbastei 5, 1010 Wien

Programm

14:00

14:15

14:45

15:15

16:15

16:30

BegriiBung & Ziel der Veranstaltung
DI Andreas Tschulik, BMLFUW

Was ist ein nachhaltiger Schuh nach den Richtlinien des Osterreichischen Umweltzeichens UZ 65 und
wie lduft der Zertifizierungsprozess ab?

DI Christian Kornherr und DI Arno Dermutz, VKI

Pflanzliche Ledergerbung: Herausforderungen & Marktsituation

N.n.

Moderierte Diskussion:

Fragestellungen:

- Wie sind die Marktchancen fiir nachhaltig produzierte Schuhe?
- Wohin geht der Trend bei nachhaltigen Schuhen?

Resiimee

Ende der Veranstaltung

Moderation: OGUT

Anmeldung unter: www.oegut-registration.at

Die Veranstaltung findet im Rahmen der , Aktionstage Nachhaltigkeit” statt.

OSTERREICHISCHES
UMWELTZEICHEN
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